
012 del 13.01.2014 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      10,00        del giorno          16.01.2014       alle ore        10,00                

del giorno 22.01.2014 

Chieti, lì 22.01.2014 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    12          del 13.01.2014. 

 

OGGETTO:  Consulenza tenuta contabilità speciali ed atti connessi ivi compresi i 

conseguenti  adempimenti fiscali Dr. Dino Norscia.  

 

 

 

 L’anno duemilaquattordici, il giorno  tredici (13) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 129 del 07.01.2014 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 Colangelo Camillo Membro x  

4 De Francesco Valerio Membro x  

5 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x   

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x   

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Valerio Tommaso. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente constata che sono presenti n.  5  membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   11  all’odg   

La Deputazione  

  

  

 Considerato che l’incarico professionale di consulenza attribuito con  Delibera 

n°214 del 04.07.2011 al Dott. Norscia Dino risulta scaduto il 31.12.2013; 

 

 Vista la Relazione del Direttore del Consorzio Ing. Tommaso Valerio del 

10.01.2014 che qui di seguito di riproduce: 



 

 

 “Con Delibera n°214 del 04.07.2011 la Deputazione Amministrativa del 

Consorzio ha deciso di affidare al Dott. Norscia Dino l’incarico professionale di 

consulenza inerente alla tenuta della contabilità relativa alla attività commerciale del 

Consorzio e tutti gli atti connessi ai conseguenti rapporti di natura fiscale per il periodo 

di anni tre, decorrente dal 1° gennaio 2011. 

 Detto incarico è stato formalizzato con la convenzione-contratto stipulato il 

giorno 05.07.2011, nella quale sono state disciplinate tutte le condizioni per il relativo 

svolgimento. 

 Tra le clausole è stata inserita al punto 2) quella della durata con scadenza al 

31.12.2013, tacitamente rinnovabile per anni tre agli stessi patti e condizioni, 

prevedendo al punto 8) il “Recesso” delle parti disciplinando per ciascuna di esse la 

condizione per poter esercitare tale diritto. 

 Per il Consorzio è previsto che “può recedere dal contratto in qualsiasi 

momento, revocando il mandato conferito, senza alcun obbligo di motivazione. In tale 

caso il Consorzio sarà comunque tenuto a rimborsare le spese sostenute ed a pagare il 

compenso dovuto per l’opera già svolta”. 

 Quanto sopra vuol significare che il contratto scaduto il 31.12 u.s. si è 

tacitamente rinnovato al 1° gennaio 2014 per la durata di anni tre, fino al 31.12.2016 e 

che il Consorzio potrà recedere in qualsiasi momento senza alcun obbligo di 

motivazione. 

 Si ritiene comunque che fin quando non si attuerà l’informatizzazione del 

settore “Contabilità e Bilancio” dell’Ente già deliberata, il Professionista dovrebbe 

continuare a prestare la sua opera e lo scioglimento anticipato del contratto potrà 

avvenire solo con la chiusura della contabilità e la predisposizione del bilancio con la 

conseguente formazione di tutti i successivi adempimenti fiscali. 

 Pertanto, tutto ciò non potrà avvenire prima dell’anno 2015. 

 Ciò premesso, si prende atto che la convenzione è tacitamente rinnovata agli 

stessi patti e condizioni dell’accordo stipulato in data 05.07.2011. 

 

                     IL DIRETTORE 

        F.to (ing. Tommaso Valerio)” 

 

Ritenuto di prendere atto che la convenzione stipulata il giorno 5.07.2011 si rinnova 

tacitamente agli stessi patti e condizioni per la durata di anni tre; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 17 del 16.12.2013 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2014; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Di prendere atto di quanto indicato nelle premesse circa la rinnovabilità della 

convenzione con il dott. Norscia scaduta il 31.12.2013 e sul suo tacito rinnovo 

per ulteriori anni tre (03) per il periodo 01.01.2014/31.12.2016 agli stessi patti 

e condizioni dell’accordo stipulato in data 05.07.2011; 

2) La spesa grava sul Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del 

Bilancio di Previsione dell’anno 2014 e successivi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

   

 

 


